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MATA PELAJARAN : SKI
Hari/Tgl .., Nama Siswa @ ..coooviviiiiiii,
Waktu : 90 Menit No.Absen @ ...

Berilah tanda silang (X) pada huruf a,b, c atau d yang paling benar pada lembar jawaban
yang telah disediakan !

. Nabi Muhammad SAW berangkat ke kota 6. Wahyu terakhir yang di turunkan oleh
Makkah untuk melaksanakan Haji Wada’ Allah SWT kepada Nabi Muhammad
pada tanggal.... SAW adalah surah....

a. 25 Ramadhan c. 25 Syawal a. Al Alaq ayat 1-5
b. 25 Dzulhijah d. 25 Dzulkaidah b. Al Mudatsir ayat 1-7

. Ibadah haji terakhir yang di laksanakan c. Al Maidah ayat 1-3
Nabi Muhammad SAW di sebut haji.... d. Al Imran ayat 1-5
a. Wada’ c. Qiran 7. Rasulullah SAW wafat pada usia....
b. Ifrad d. Tamattu a. 60 tahun c. 62 tahun
Salah satu peristiwa yang terjadi b. 61 tahun d. 63 tahun
menjelang wafatnya Rasulullah SAW 8. Penyebab Nabi Muhammad SAW wafat
adalah .... adalah karena ....

a. Perang Uhud c. Haji Wada’ a. sakit c. berperang
b. Perang Badar d. Isra’ Mi’raj b. kecelakaan d. di bunuh

. Nabi Muhammad SAW melaksanakan 9. Rasulullah SAW wafat pada tanggal....
Haji Wada’ pada tahun.... a. 11 Rabiul Awal 11 Hijriyah
a. 7H c.9H b. 12 Rabiul Awal 10 Hijriyah
b. 8 H d.10H c. 11 Rabiul Awal 10 Hijriyah

. Nabi Muhammad SAW melakukan d. 12 Rabiul Awal 11 Hijriyah
Khutbah Wada’ di.... 10. Nabi Muhammad SAW wafat ketika
a. Padang arafah berada dalam pangkuan istrinya yang
b. Mina bernama....

c. Musdalifah a. Fatimah b. Khadijah
d. Masjidil Nabawi b. Aisyah c. Zaenab

11. Kota tempat meninggalnya Nabi
Muhammad SAW adalah ....



12.

13.

14.

15.

16.

17.

a. Makkah
b. Madinah

c. Thaif

d. Damaskus
Sahabat Nabi yang tidak mempercayai
berita wafatnya Rasulullah SAW
adalah....

a. Abu Bakar

b. Umar Bin Khattab

c. Usman Bin Affan

a. Ali Bin Abi Thalib

Khalifah pertama setelah Nabi
Muhammad SAW adalah....

a. Abu Bakar Asshidiq

b. Umar Bin Khattab

c. Usman Bin Affan

d. Ali Bin Abi Thalib

Abu Bakar Asshidiq lahir pada tahun....
a. 570 M c.572M
b. 571 M d. 573 M

Nama asli Abu Bakar Asshidiq adalah....
a. Abu Kuhafah c. Abu Ka’bah

b. Abdullah d. Usman Bin Amr
Di bawah ini yang bukan termasuk
kepribadian Abu Bakar Asshidiq
adalah....

a. Mau menang sendiri

b. Setia kepada Rasul

c. Pemimpin yang tegas dan jujur

d. Memiliki kemauan yang kuat

Garis keturunan Abu Bakar Asshidiq dan
Nabi Muhammad SAW bertemu pada
kakeknya yang bernama....

a. Ka’ab
b. Sa’ad

c. Murrah

d. Tamim

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Abu Bakar Asshidiq adalah putra dari
golongan...di kota Makkah.
a. rakyat biasa

b. Raja

c. pengusaha

d. bangsawan

Sifat Abu Bakar yang menyebabkan Nabi

Muhammad SAW memberi gelar

Asshidiq adalah....

a. rendah hati c. jujur

b. bijaksana d. sederhana

Pekerjaan Abu Bakar Asshidiq ketika

muda adalah....

a. penggembala c. petani

b. peternak d. pedagang

Pada masa khalifah Abu Bakar Asshidiq

di bentuk panitia pembentukan

pembukuan Alqur’an yang di pimpin

oleh....

a. Zaid bin Haris  c. Zaid bin Tsabit

a. Zaid bin Suriah  d. Zaid bin
Usamah

Khalifah yang pertama kali memberantas

kaum murtad adalah....

a. Abu Bakar Asshidiq

b. Umar bin Khattab

c. Usman bin Affan

d. Ali bin Abi Thalib

Seorang budak yang di merdekakan oleh

Abu Bakar Asshidiq yang kemudian

menjadi Muadzin adalah....

a. Arqam bin Abil Arqgam
b. Bilal bin Rabbah

c. Umayah

d. Sumayah



24. Abu Bakar menjabat sebagai Khalifah a. Umar bin Khattab
selama.... b. Usman nin Affan
a. 2 tahun c. 4 tahun c. Ali bin Abi Thalib
b. 3 tahun d. 5 tahun d. Zaid bin Tsabit

25. Khalifah yang menggantikan Abu Bakar
Asshidiq adalah....

Il. Isilah titik-titik pada soal di bawah ini dengan jawaban yang tepat pada lembar jawaban yang telah

di sediakan!

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Kaum muslimin yang mengikuti Haji Wada’ berjumlah....

Mubkjizat Nabi Muhammad SAW yang terbesar adalah....

Nabi Muhammad SAW di kenal dengan sebutan Al Amin yang artinya ...

Haji Wada’ artinya....

Sahabat Rasulullah yang tertua adalah....

Khalifah Abu Bakar di lahirkan di kota....

Abu Bakar adalah sahabat yang sangat setia kepada....

Umar bin Khattab wafat pada tahun....

Umar bin Khattab mendapat gelar Al Faruq yang artinya mampu ... antara yang baik dan benar.

Khalifah yang pertama kali mentertibkan dalam bidang- bidang pemerintahan adalah....



I PILGAN

1. D 6. C 11. B
2. A 7. D 12. B
3. C 8. A 13. A
4. D 9.D 14. D
5. A 10. B 15. C
II. ISIAN
36. 124.000 orang
37. Alqur’an dan Hadits Nabi
38. dapat di percaya
39. Haji perpisahan
40. Abu Bakar Asshidiq
I11. URAIAN
46. Jawaban:
1.
2.
3.
4.

16.
17.
18.
19.
20.

KUNCI JAWABAN

A 21.C 26.B 31.C
C 22.A 27D 32B
A 23.B 28.A 33B
C 24.A 29.C 34.A
D 25.A 30.D 35.C
41.Makkah

42 Nabi Muhammad SAW
43. 644 H

44. membedakan
45. Umar Bin Khattab

Hai manusia,dengarkanlah apa yang akan ku katakana. Mungkin setelah tahun ini aku
tidak akan bertemu lagi dengan kalian di tempat ini untuk selama lamanya.

Hai manusia,sesungguhnya darah dan harta kalian adalah suci,sebagaimana sucinya

hari dan bulan ini di negeri kalian ini.

Hai manusia,sesungguhnya aku telah menyampaikan risalah ini. Aku tinggalkan 2

pusaka untuk kalian yang apabila kalian berpegang teguh kepadanya kalian tidak
akan pernah tersesat,yaitu kitab Allah SWT dan sunah RasulNya.

Wahai manusia,sembahlah Tuhanmu,dirikanlah solat,bayarlah zakat,berpuasalah pada
bulan Ramadhan,pasti kamu akan selamat. Tunaikanlah ibadah haji dan taatilah



pemimpin kalian,niscaya kalian akan masuk sorga.
(kebijakan guru)
47. “Lailaha illallah. Tidak ada Tuhan selain Allah,sesungguhnya kematian itu ada syakarat
nya”
48. 1. Memiliki kemauan yang sangat kuat
2. Memiliki sifat-sifat terpuji
3. Seorang sahabat yang sangat setia kepada Rasul
4. Seorang pembesar Quraisy yang sangat di segani dan di hormati
5. Seorang pemimpin yang sangat jujur,tegas dan hati-hati
6. Seorang pedagang yang pekerja keras dan jujur
( kebijakan guru)
49. 1. Menyadarkan kaum murtad dan Nabi palsu
2. Menyadarkan orang yang tidak mau membayar zakat
3. Memperluas wilayah kekuasaan Islam
4. Mengumpulkan mushaf Alqur’an
50. Muharram,Shafar, Rabiul Awwal, Rabiul Akhir, Jumadil Awwal, Jumadil Akhir,
Rajab,Sya’ban, Ramadhan, Syawal, Dzulkaidah, Dzulhijjah



